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Sejm RP przyjął ostateczne brzmienie nowelizacji ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz

niektórych innych ustaw, która wprowadza minimalną stawkę godzinową dla pracujących na określonych

umowach zlecenia oraz o świadczenie usług, w tym samozatrudnionych. Stawka ta, zgodnie z

nowelizacją, będzie corocznie waloryzowana o wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Od 1 stycznia 2017 r. minimalna stawka godzinowa ma wynosić 12 zł brutto (będzie powiększona o

wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2017 r.).

Nowe rozwiązania mają przeciwdziałać nadużywaniu umów cywilnoprawnych i chronić osoby

otrzymujące wynagrodzenie na najniższym poziomie. Chodzi o to, aby ograniczyć zjawisko polegające

na tym, że osoba zatrudniona na umowie cywilnoprawnej ma wynagrodzenie znacznie niższe od

minimalnego wynagrodzenia przysługującego pracującemu na etacie.

Zgodnie z nowelizacją, minimalna stawka godzinowa nie będzie dotyczyła zleceniobiorcy samodzielnie

ustalającego miejsce i czas realizacji zadań, któremu przysługuje wyłącznie wynagrodzenie prowizyjne.

W praktyce oznacza to, że nowe przepisy będą dotyczyć m.in. pracowników firm ochroniarskich i

sprzątających, którzy mają szczególnie niskie stawki wynagrodzeń. Ponadto, w nowelizacji rozszerzono

zakres uprawnień Państwowej Inspekcji Pracy. PIP ma kontrolować, czy podmiot kontrolowany wypłacił

minimalną stawkę godzinową. Inspekcja będzie mogła wydać polecenie wypłaty wynagrodzenia w

wymaganej wysokości. Przewidziano też sankcje za naruszenie przepisów o minimalnej stawce

godzinowej. Podmiot wypłacający należne wygrodzenie w wysokości niższej od obowiązującej

minimalnej stawki godzinowej będzie podlegać karze grzywny od 1 tys. do 30 tys. zł.

Ustawa zawiera także inne przepisy służące ochronie osób otrzymujących wynagrodzenie na najniższym

poziomie. Nowelizacja m.in. likwiduje regulacje różnicujące wysokość minimalnego wynagrodzenia dla

pracownika etatowego ze względu na staż pracy. Przewiduje również, że dodatek do wynagrodzenia za

pracę w porze nocnej nie będzie uwzględniany przy obliczaniu minimalnego wynagrodzenia dla osób

zatrudnionych na etacie.

W dalszej kolejności ustawa zostanie przesłana prezydentowi do podpisu.
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